
VINOŘSKÉ
NOVINY

MĚSTSKÁČÁST | ÚŘADMČ | ŽIVOTVEVINOŘI | OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2024

NEJKRÁSNĚJŠÍ ZAHRADA
A NEJEN TO!

Přihlášky do soutěží,
vyhlášení v září

- str. 3 -

Květen ve Vinoři BARÁČNÍCI

DOPRAVNÍ STŘÍPKY

Komunikace do Horních Počernic,
konec uzavírky u Ctěnic,

rekonstrukce zdi u staré školy

- str. 3 -

Sobota 25. 5. 2024 | 10:00–16:00 | fotbalové
hřiště | široká škála sportovních ak�vit

Komise pro sport organizuje a srdečně zve občany
na Sportovní den, který slibuje skvělou zábavu
a soutěžení pro všechny! Datum 25. května 2024
bude pro nás Vinořáky nejen dnem sportu, ale také
příležitos� ke společnému setkání a zábavě. Přijďte
se podívat a zjis�t, jaké všechny sportovní ak�vity
ve Vinoři a okolí probíhají!
Akce se bude konat na fotbalovém hřiš� Vinoř od
10:00hod. Předpokládaný konec je v 16:00 hod.
Budemedoufat, že počasí bude již letní a nebude-
memuset akci rušit kvůli deš�. Detailní harmono-
gram zveřejníme na webových stránkách MČ.

Sportovní den nabídne širokou škálu ak�vit, aby
si každý, od dětí až po dospělé, našel to své.
Milovníci golfového gripu se mohou těšit na
odpaly s místním golfovým klubem, fanoušci
fotbalu si vyzkouší fotbalové dovednos�, příz-
nivci Sokola si vyzkouší různé cvičební ak�vity
a badmintonoví nadšenci se ponoří do dyna-
mických zápasů. Mezi další sporty, které budou
moci návštěvníci vyzkoušet, patří kriket, cvičení
pro dě�, jóga, běh Miranovy duby, lezení, nebo
judo. Věříme, že si díky velkémumnožství sportov-
ních ak�vit každý přijde na své.

Pro děti budou připraveny speciální soutěže
a herní ak�vity, aby se mohly zapojit do zábavy
po boku svých rodičů. Pro nejmenší sportovce
bude k dispozici dětská herna, kde si mohou užít
hravé ak�vity a soutěže přizpůsobené jejich věku.
Sportovní den ve Vinoři slibuje sjedno�t komunitu
přes lásku k pohybu a soutěžení. Přijďte a připojte
se knám, ať už jakoak�vní účastníci, nebo fanoušci!
Těšíme se na vás!

Ing. Tomáš Vohnický,
předseda komise pro sport

VINOŘSKÉ NOVINY – 3 roky s vámi!

VÝSTAVA VTIPŮ – JAN VANĚK
27. 4. – 5. 6. 2024

Kavárna + chodba Pod Normou

Jste srdečně zváni!

RODIČOVSKÁ KAVÁRNA

28. 5. 2024 od 18:00
Společenský sál Pod Normou

téma: ZÁVISLOSTI

- str. 3 -

Baráčnící vás zvou mezi sebe!
Máte vztah k Vinoři a k udržování tradic, máte rádi
spolkový život apravidelné setkávání s přáteli a sou-
sedy, chtěli byste se zapojit do společenského a kul-
turního dění v místě, kde žijete?

Přijďte mezi nás! Obec baráčníků Jana Ámose
Komenského sice nedávno oslavila už devadesát
let trvání, ale zdaleka není jen spolkem seniorek
a seniorů! Každý, kdo na vinořských akcí viděl
naši českou besedu, jistě zaznamenal, že v ní
kromě našich zasloužilých te�ček tančilo i nemá-
lo krásných mladých baráčnic. A to zdaleka není
vše – pořádáme pravidelná setkávání, jezdíme
navštěvovat baráčníky do ostatních žup, ve
Vinoři se zúčastníme mnoha akcí včetně tradič-
ního rodinného pochodu Vinořský vandráček,
kde nikdy nechybí naše vlastní stanoviště. A to
není všechno. Přijďte se přesvědčit!

Jak vidíte, u baráčníků to prostě žije!
Chcete k nám patřit?

Kontaktujte te�čku rychtářku
Věru Kučerovou, tel.: 739 077 249,

nebo souseda místorychtáře
Pavla Karičku, tel.: 602 102 029.

Těšíme se na vás!

Neděle 26. 5. 2024 | start 14:00–16:00, do 17:00
můžete soutěžit | start pod Normou

Zažijte zábavu s celou rodinou na březích našeho
rybníka! Přijměte pozvání na akci, která oslavuje
úžasnou rozmanitost rodin a ukazuje, že domácí
práce zvládne každý! Ať už je vaše rodina jakákoli
a tvoří ji maminka, táta a dě�, nebo babička s děde-
čkemapejskem, každý si u nás najde to své. Připra-
vili jsmepro vás stanoviště s ak�vitami, které doma
běžně děláte – jen v trochu netradičním prostředí.

Vyzkoušejte si: třídění prádla před praním, vybírání
surovin podle receptuna vaření, nebonetradiční chy-
tání balónů – rodinná kooperace a mnoho dal-
ších ak�vit, které vás zaručeně pobaví. Připojte se
k nám a užijte si: společný čas strávený venku
vkrásnémprostředí, zábavu pro celou rodinu – bez
ohledu na věk si vyzkoušíte běžné činnos� jinak.
Odměny pro všechny zúčastněné týmy.

Pro jistotu svůj rodinný týmzaregistrujte předem. Při-
hlašovací formulář najdete nawww.kulturavinor.cz.
Registracenení podmínkouproúčast, ale zajis� vám
jistou odměnu! Přijďte si užít den plný zábavy
a posílit rodinná pouta.

Kultura Vinoř, z. s.

Rodinné hry 2024 (2. ročník)

Pozvánka na Sportovní den!

Staročeské Máje
Sobota 11. 5. 2024| od 14:00 | prostranství
pod Normou a Hoffmanův dvůr

Obec Baráčníků J. A. Komenského ve Vinoři
vás zve do májového průvodu. Ten vychází ve
14:00 hod. z prostranství pod Normou. Do kroku
všem zahraje kapela Třehusk. Průvod doprovodí
krojovaní jezdci na koních! TRASA vede ulicemi:
U Bakaláře, V Obůrkách a V Podskalí, cílem je
Hoffmanův dvůr. Zde bude od 15:30 do 18:00 hod.
vyhrávat harmonikář Libor.

Vinořský vandráček: příležitost ke společnému výletu
Sobota 18. 5. 2024 | start 13:00–16:00 | start
u ZŠ Prachovická 340 | cíl ve farské zahradě

Vinořský vandráček je rodinný výlet, který vás
vezme na dobrodružnou cestu přímo ze dveří
vašeho domova. Nasaďte pohodlné boty, sbalte
do svých batohů tonejnutnější a vyrazte na cestu.
Spolky a organizace z Vinoře, ale i hasiči ze Satalic,
kteří jsou velkými fanoušky Vinořského vandráčka,
připravují svá stanoviště a na dě� se skutečně těší.

Letošní ročník je již 14. v pořadí a nám se po-
dařilo připravit 12 stanovišť. Cílem je opět farská
zahrada, kde bude připraveno zasloužené ob-
čerstvení a oheň. Sejde se také parta několika
muzikantů a na své si letos přijdou i příznivci
fingerboardu. Za všechna stanoviště, kterým
patří velký dík vás zve Markéta Kilingerová.



INFORMACEZÚŘADU

-

2 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ 3

Volně pobíhající a útočící psi

Sekání travnatých ploch

Rozmohl se nám tady takový nešvar. Volně
pobíhající psi na komunikaci či chodníku (zejmé-
na v ulici Dražkovské), útočící na kolemjdoucí
občany a jejich mazlíčky. Považujeme za důležité
informovat občany, jak se v takových situacích
chovat, protože ne vše můžeme řešit v úřadě či
v rámci naší přestupkové komise.
MČ Praha-Vinoř obdržela několik oznámení
k výše uvedenému, kdy ve dvou případech
došlo k újmě na zdraví. Takový případ se řeší
v rámci přestupkového zákona a je vyhláškou
svěřen naší přestupkové komisi k řešení.
Avšak volné pobíhání psů (bez dozoru majitele)
po veřejném prostranství je věc, která se projed-
nává dle zákona 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat, což je i tento případ, který není v kompe-
tenci naší přestupkové komise. Tento konkrétní
případ byl tedy předán jiným kompetentním orgá-
nům (MČ Praha-Kbely, Magistrát hl. m. Prahy).

Oznámení učiněná a projednávaná v rámci přestup-
kového řízení jsou záležitos�, které mají stano-
vené lhůty, a tak se řízení může protáhnout až na
několik měsíců. Momentálně řeší přestupková
komise od začátku roku okolo 14 přestupků, což
je na naši MČ, ve srovnání např. s roky 2019, 2020
(kdybylo 20přestupků za celý rok), poměrněhodně.
Je tedy žádoucí (a takový je i nejlepší postup), aby
každý, kdo se dostane do situace ohrožení zdraví
či napadení svého mazlíčka, volal městskou nebo
státní policii. To jsou jediné orgány, které mohou
jednat okamžitě. Následně nám policie, pokud je
věc kvalifikována jako přestupek, případ stejně
předá, avšak se všemi údajimajitele i napadeného.
Případné přestupkové řízení se takmůže i urychlit.

Bc. Monika Nová, DiS.
tajemnice ÚMČ

ZPRÁVYZ RADY
Projednáno v radě MČ, výpisky z usnesení

Dne 20. 3. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
oslovení 4 společnos� dodávající systém ohra-
zení kontejnerů na tříděný odpad. Osloveny byly:
(1) spol. KOVOART, s.r.o. (KOVOFIT, s.r.o), IČ: 055
64 697, se sídlem Na Folimance 2155/15, Praha 2,
(2) spol. ASACONT, s.r.o., IČ: 087 12 336, se
sídlem Jablonec nad Jizerou 311, Jablonec nad
Jizerou, (3) spol. KOVYB, s.r.o., IČ: 248 16 906,
se sídlem Kubelíkova 1224, Praha 3, (4) spol.
MEVATEC, s.r.o., IČ: 627 42 051, se sídlem
Chelčického 1228, 431 01, Roudnice nad Labem.

Rada souhlasí s výběrem nabídky společnos�
ASACONT, s.r.o., IČ: 087 12 336, se sídlem Jablo-
nec nad Jizerou 311, Jablonec nad Jizerou, na
zakry� kontejnerových stání v etapách v ceně
39 050 Kč za modul 2+1 kontejner. V první etapě
bude zakryto 8 kontejnerových stání.

Radaměstské čás� Praha-Vinoř schvaluje kroniku
za rok 2022 v předloženém znění.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
žádost Daniela Maryska o dar z rozpočtu MČ
Praha-Vinoř na turnaj stolního tenisu a schvalu-
je dar ve výši 5 000 Kč.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje pou-
ži� znaku Vinoře v elektronické podobě společ-
nos� Prague City Golf, s.r.o., IČ: 01484397.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
nabídku na provedení zaměření dalších budov
ve správěMČ Praha-Vinoř (Mladoboleslavská 8 a 13,
Vinořské náměs� 23) od firmy Intellmaps, s.r.o.,
IČ: 06682456, a schvaluje uzavřít objednávku ve
výši 245 700 Kč bez DPH s firmou Intellmaps, s.r.o.,
IČ: 06682456, na provedení zaměření výše uve-
dených budov tzv. digitálního dvojčete.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
zápis z jednání Komise sociální a pro zdra-
votnictví ze dne 7. 3. 2024, schvaluje vyčlenění
částky 6 000 Kč z rozpočtu MČ Praha-Vinoř pro
možné využití individuálních konzultací
s Mgr. Klucovou v případě osob v �živé životní
situaci. Sazba 400 Kč/1 hodina. Bude účtováno
dle skutečně odpracovaných hodin.

Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje navý-
šit počet rozvážených obědů o další tři. Celkový
počet rozvážených obědů bude čtrnáct.

Dne 27. 3. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje pou-
ži� znakuMČPraha-Vinořproúčelyprezentacepro-
jektu Příběhy našich sousedů.

Rada městské části Praha-Vinoř schvaluje
nájemné za parkovací místa v ulici Bukovinská
a Brozánská ve výši 300 Kč + DPH/měsíc/
parkovací místo u nájemních smluv nebo jejich
dodatků uzavíraných od 1. 4. 2024.

Dne 3. 4. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje dar ve
výši 10 000 Kč pro TŘI, z. ú., IČ: 18623433,
na provoz služeb poskytovaných při Hospici
Dobrého Pastýře v Čerčanech na základě jejich
žádos�.

Rada městské čás� Praha-Vinoř neschvaluje pod-
nájemprostor v p. o. Vincent pro účely poskytování
péče o dítě v Dětské skupině společnos� Ak�vní
domeček, z.s., IČ: 21271933, z důvodu nesouladu
se zřizovací lis�nou p. o. Vincent.

Dne 10. 4. 2024
Rada městské čás� Praha-Vinoř schvaluje zveřej-
nění Výzvy k podání nabídek na pracovní užit-

kové vozidlo dle předloženého návrhu. Rada
městské čás� Praha-Vinoř schvaluje dodatek
č. 1 k SoD č. SML/55/1130/0126/2024 na akci
„Opěrná stěna, Vinořské náměstí 22, Vinoř“
s firmou Manitas group, s.r.o., IČ: 07888082,
který se týká změny termínu prováděných prací
z důvodu havárie – sesu� stávající opěrné zdi,
dle předloženého návrhu.

Rada městské čás� Praha-Vinoř bere na vědomí
odstoupení firmy VHL, s.r.o., IČ: 63677521 od
podpisu smlouvy „Stavba osobního výtahu
v bytovém domě ul. Mladoboleslavská 514“
z kapacitních důvodů a doporučuje ke schválení
v ZMČ smlouvu s firmou, která byla druhá
v pořadí ve výběrovém řízení na výše uvedenou
stavbu – Výtahy Line, s.r.o., IČ: 25174762, ve výši
3 403 602 Kč bez DPH.

Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad květen 2024

Bohdanečská – zahrádkářská
kolonie

neděle 5. 5. 2024 13:00–16:00 hod.

V Žabokřiku
neděle 12. 5. 2024 13:00–16:00 hod.

Mikulovická neděle 19. 5. 2024 13:00–16:00 hod.

V pořadu rádia Classic FM, věnovaném před
časem Ctěnickému hudebnímu festivalu,
pronesl autor relace Jiří Vejvoda následující
slova: „Rozměrem jde sice o rela�vně malou
hudební přehlídku pro několik stovek návštěv-
níků, ale zároveň – díky oslnivému obsazení
prvotřídních pěveckých či instrumentálních
hvězd – o událost s velkou budoucnos�.“ Letos
čeká náš fes�val už čtvrtý ročník, a byli bychom
opravdu rádi, kdybychom pravdivost těchto slov
naplnili i tentokrát.

Ve spolupráci městských čás� Praha-Čakovice,
Praha 19-Kbely, Praha-Vinoř, obce Přezletice,
Muzea města Prahy a nově také společnos�
Prague City Golf právě vzniká program, který
v roce 2024 poprvé pojí jedotná dramaturgická
linka. Ve dnech 17. – 19. července se to�ž setkáte
se slavnými hudebními díly, která vznikla přesně
před třemi sty, dvěma sty a sto lety. A jak to
bude v praxi vypadat? Ve středu 17. července se
na nádvoří zámku Ctěnice můžete setkat s vý-
běrem scén z jedné z nejslavnějších barokních
oper – Julius Caesar (1724) skladatele Georga

Ctěnický hudební fes�val 2024
představuje svůj program

Přijďte v sobotu 25. 5. od 9:00 do 12:00 hod. na
už známémísto (Klenovská 282), velký žlutý dům
v blízkos� hřbitova, za stanicí autobusu 302.
Máme připravenou jarní a letní výbavu pro vás
i vaše dě� na tábory, výlety a sporty, dovolené,
ale i na kulturní akce a do zaměstnání. Kromě
oblečení a lůžkovin nabízíme i doplňky – kabelky,
batohy, ale také jízdní kola, koloběžky, auto-
sedačku, sedačku na kolo, hračky, hry, knížky
a drogerii.
Tentokrát máme i dost oblečení pro těhotné ma-
minky a mnoho věcí pro jejich miminka, např.
vaničky apod.
Přijďte, těšíme se na vás! A vezměte i sousedku,
zásoby jsou dost velké, každý si najde to své.
Vše je samozřejmě zdarma!

ulice
Klenovská 282

Opět vás zveme do Vinořského šatníku na Den otevřených dveří Rodičovská kavárna 28. 5. ve Společenském sále Pod Normou

Friedricha Händela. V komponovaném veče-
ru, spojeném mluveným slovem, které vám
ozřejmí děj, uvidíte a uslyšíte mladé umělce se
značnými tuzemskými i zahraničními zkuše-
nostmi s barokní hudbou. V �tulní roli vystoupí
kontratenorista Jiří Kukal, v úloze Kleopatry
sopranistka Petra Havránková, rolí Sesta aCornelie
se zhos� mezzosopranistka Aneta Petrasová,
o doprovod na cembalo se postará Alina Říha.
Následující den se na témže místě můžete těšít
na slavný písňový cyklu Franze Schuberta
„Krásná mlynářka“ (1824). Poprvé v kariéře se
náročného pěveckého partu ujme mladý sólista
Opery Národního divadla, barytonista Lukáš
Bařák. Partneremuklavírumubude respektovaný
dirigent a klavírista Zdeněk Klauda. Průvodkyní
dějem a zároveň onou „krásnoumlynářkou“ bude
filmová a televizní herečka Pavla Gajdošíková,
držitelka Českého lva za hlavní roli ve filmu
„Chyby“ (2021).
George Gershwin: „Rhapsody in Blue“ (1924).
Proslulá skladba na hranici jazzu a klasiky letos
slaví sté narozeniny! V úpravě skladatele,
dirigenta a klavíristy Jana Kučery a jeho tria však
uslyšíte i další sto let staré hity: písně bratří
Gershwinů z muzikálu „Lady Be Good“, Frimlovy
„Rose Marie“ nebo Rombergova „Prince studen-
tem“ vám zazpívají muzikáloví specialisté Natálie
Tichánková a Lukáš Janota.
A pozor: letos překročí fes�val poprvé hranice
Zámeckého areálu Ctěnice, takže za koncertem
19. července se vydáme do velkého sálu
golfového klubu Prague City Golf, čili jen o pár
set metrů dál.
Vstupenky v ceně 300 Kč / 150 Kč pro seniory a
dě� zakoupíte od 15. května 2024 v podatelně
úřadu MČ Praha-Vinoř a ve Vincentu.

Robert Ry�na, místostarosta,
předseda fes�valového výboru CHF

Zhruba šest let se MČ marně snažila přimět
Technickou správu komunikací hl. m. Prahy
k větší opravě silnice mezi Vinoří a Horními
Počernicemi. Komunikace měla na mnoha
místech utrženou krajnici, v některých místech
byla použitelná šířka pouhých 4,2 m, v hlubo-
kých dírách si nejedno auto prorazilo pneuma-
�ku. V zimě, když sníh podobné pas� přikryl,
tahala se některá auta i z příkopu. MČ nechala
zpracovat bezpečnostní inspekci, která potvrdila
nebezpečnost komunikace. Trvalo to dlouho
a chtělo to mnoho přemlouvání, ale dočkali
jsme se. Začala kompletní rekonstrukce úseku
v délce cca 1,7 km za mnoho milionů Kč. Kraj-
nice se rozšíří a zpevní, bude položen nový po-
vrch a také bude nové dopravní značení. Doufej-
me, že se z komunikace nestane závodní dráha,
ale že to vše přispěje k pohodlné jízdě také pro
cyklisty. Hotovo by mělo být do konce května.

V půlce dubna skončila platnost uzavírky Bohda-
nečské ulice u Ctěnic. Dílo bylo kompletně do-
končeno, včetně osazení přístřešků, zábradlí
i dopravního značení. Oficiálně se stále jedná
o stavbu, neboť mezi magistrátem a zhotovi-
telem stále nejsou dořešené dodatky ke smlou-
vám, investor stavbu stále nepřevzal a zatím

neproběhla kolaudace. Byly tedy osazeny do-
pravní značky „Projíždíte stavbou“ s omezením
rychlos� na 30 km/h. Značky by měly zůstat do
doby zkolaudování stavby. I tohle tedy trvalo
déle, než jsme čekali...

Byla zahájena rekonstrukce cihlové zdi na dvoře
staré školy. Zeď byla v havarijním stavu,
vykláněla se a v posledních měsících dokonce
vypadla část zdiva. Po zbourání se zjis�lo, proč
tomu tak bylo. Při stěhování tělocvičny do
zadního traktu a budování nového přístupu
přes dvůr byla ke zdi přisypána stavební suť, aby
bylo možné udělat rampu k novým dveřím (cca
v roce 2010-11). Zeď takové při�žení dlouho-
době nemohla vydržet, nejednalo se o opěrnou
zeď, ale pouze o cihelné oplocení. Stačilo ten-
krát najít jiné řešení a nemuseli jsme teď vydá-
vat z rozpočtu cca 1,5 milionu Kč za trvalejší

řešení... Byla to chyba projektu, realizace,
nedomyšlenost nebo jen diletantství? Při odtě-
žení se zjis�lo, že navážka částečně poškodila
i zdivo školy, při kopání základů se zjis�lo, že je
pod nimi starý sklep zavezený stavební su�,
rozbitými umyvadly atd. Všebylonutnéodvézt na
skládku a prázdný prostor zasypat vhodným
materiálem. Stavba se tak nejen prodraží, ale
také zpozdí, protože takové pozůstatky nečekal
nikdo z nás.

Ing. Michal Biskup, starosta
Ing. Lenka Hluší, Ph.D., místostarostka

Dopravní střípky

Vzhledem k déletrvajícímu procesu výběru fir-
my zajišťující sekání travnatých ploch ve Vinoři
v rámci veřejné zakázky, prosíme občany Vinoře
o trpělivost a shovívavost. Může se stát, že seká-
ní trávy ve Vinoři nebude na počátku sezóny tak
plynulé a kvalitní jako v minulých letech. Děku-
jeme za pochopení.

(ÚMČ)

VELKOOBJEMOVÉ kontejnery odpad květen–červen 2024

Ke Mlýnku / V Obůrkách
sobota 4. 5. 2024 9:00–13:00 hod.

Českodubská 784
sobota 1. 6. 2024 9:00–13:00 hod.

Stojická 980/13a
sobota 1. 6. 2024 9:00–13:00 hod.

(ve slepém rameni ulice
směrem k č.p. 698)

(u kontejnerového stání
na tříděný odpad)

(na vyhrazené parkovací stání
pro zdravotně pos�žené)

Spolek Kultura Vinoř, z. s. ve spolupráci s vinořskými
zahrádkáři srdečně zve všechny zahradníky amilov-
níky přírody k účas� v naší nové soutěži o nejkrás-
nější zahradu ve Vinoři. Máte-li zahradu, které si
vážíte, nebo znáte někoho s úchvatným zeleným
rájem, neváhejte se přihlásit!

Jak se přihlásit?
Jednoduše nám pošlete informaci o zahradě,
kterou chcete nominovat. Můžete přihlásit svoji
vlastní zahradu nebo zahradu vašeho kamaráda
či souseda. Ale pamatujte, je nutné, aby majitel
či vlastník zahrady věděl o vašem záměru a s účas�
souhlasil.

Jak soutěž probíhá?
Po obdržení přihlášky přijde vaši zahradu
v červnu a v srpnu navš�vit komise, která, dle
předem stanovených kritérií, zhodno� krásu,
originalitu a péči o zahradu. Nejkrásnější zahrady
budou oceněny na zahrádkářské výstavě, která
se bude konat ve dnech 19. – 21. 9. 2024 ve
Společenském sále Pod Normou.
Nechte svou zahradu zazářit a přihlaste se do
soutěže ještě dnes! Každá zahrada má šanci
vyhrát a stát se symbolem krásy Vinoře. Pro více
informací a přihlášení kontaktujte do 31. 5. spolek
Kultura Vinoř e-mailem: info@kulturavinor.cz.
Uveďte: jméno přihlašujícího, adresu zahrady,
kontakt na majitele. Můžete přiložit i fotografii.

O nejlepší jablečný koláč
Máte recept na dokonalý jablečný koláč, který
oslní každého? Koláč může být jakéhokoliv typu:
kynutý, litý, štrůdl. Pokud ano, neváhejte a poděl-
te se s námi o tu výjimečnou chuť.

O nejlepší marmeládu – tzv. Jamparáda
Vaříte marmelády jako nikdo jiný? Dejte nám
o sobě vědět a přihlaste se do soutěže o nejlepšího

marmeládové mistra. Marmeláda může být
z jakéhokoli tuzemského ovoce.

O nejlepší recept

Sdílejte s námi své kuchařské poklady. Možná je
to rodinný recept po babičce, tajemný recept od
milenky nebo něco, co jste objevili ve starých
kuchařkách. Ať už je to recept na polévku,
pomazánku nebo cokoliv jiného, rádi bychom ho
s vámi sdíleli! Recept s vaším souhlasem
označíme jménem autora: dýňová polévka Jany
Novákové, cuketový guláš paní Lenky atd.

Ať už se rozhodnete pro cokoliv, napište nám do
31. 5. 2024 na e-mail: info@kulturavinor.cz.

Těšíme se na setkání všech barev a chutí na
zahrádkářské výstavě ve dnech 19. – 21. 9. 2024.

Kultura Vinoř, z. s.

Soutěžte s námi o nejkrásnější vinořskou zahradu
o nejlepší jablečný koláč a marmeládu!

Komise sociální a pro zdravotnictví vás zve na
další rodičovskou kavárnu, která je skvělou příle-
žitos� setkat se u šálku dobrého čaje či kávy.
Povídat si budeme o tématu ZÁVISLOSTI. HHC,
THC, Kratom. Co je co? Představují hrozbu pro
dě�? Jak předejít závislos� u dě� a dospíva-
jících? Kavárna se uskuteční v úterý od 18:00
hod. ve Společenském sále Pod Normou a zváni
jsou všichni vinořš� obyvatelé. Hostem kavárny
bude Bc. Filip Kadlec, skupinový a individuální
terapeut a lektor pracující primárně s dětmi,
dospívajícími a jejich pečujícími osobami, vedoucí
programu dětské a dorostenecké terapie „Závislí
na závislých“ v rámci Anima-terapie, z.ú.,
též působící jako metodik a lektor programů
selek�vní prevence při Proxima Sociale, o.p.s.,

a lektor podpůrných skupin pro děti a dospí-
vající při organizaci Život bez závislos�, z.s.

Mgr. Kateřina Hájková, předsedkyně komise
sociální a pro zdravotnictví

Komise sociální a pro zdravotnictví

VÝLET PRO VINOŘSKÉ SENIORY do Schulzendorfu aMoritzburgu
Termín: 14. 6. – 15. 6. 2024

Do bioodpadu nepatří:
Žádné typy sáčků ani obalových materiálů. Dále
Kos�, kůže, oleje, tuky, mléčné výrobky, podes-
týlka domácích zvířat, zvířecí exkrementy, peří,
chlupy, vlasy, uhynulá zvířata, kontaminované
piliny nebo znečištěné hobliny či kůra.

Obecné informace k bioodpadu: h�ps://bioodpad.praha.eu/

Do bioodpadu patří:
Pouze rostlinný odpad. Například tráva, listí,
zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky, kávová
sedlina, zbytky rostlin, zemina z květináčů, plevel,
drny se zeminou, košťály, štěpka z větví a keřů,
piliny, hobliny, kůra, seno a sláma.

VINCENT a MČ Praha-Vinoř vás srdečně zve na
výlet do Německa, do našeho nejstaršího part-
nerského města. Prohlédnete si město a okolí,
užijete si výstavu fotografií z Vinoře v histo-
rickém kostele Patronatskirche, kde pro vás
bude přichystán koncert, a den zakončíte spo-
lečnou večeří a ubytováním v hotelu. Druhý den
po snídani pak cestou domů navštívíte zámek
Moritzburg, kde se natáčela legendární filmo-
vá pohádka Tři oříšky pro Popelku, a histo-
rické město Litoměřice.

CENA: 2 200 Kč
V ceně zájezdu je cesta autobusem, ubytování,
večeře a snídaně v Německu.
Cena nezahrnuje vstupné do zámku Moritzburg
(6 EUR / 150 Kč), oběd na cestě zpět v Litoměřich,
pojištění.

Přihlášky k účasti přijímá do 14. 5. 2024 ve VINCENTU Markéta Kilingerová
Osobně nebo na tel.: 739 042 617, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz do



4 OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK MČ PRAHA-VINOŘ | ZDARMA | KVĚTEN 2024 |WWW.PRAHA-VINOR.CZ

VINCENT
KOMUNITNÍ CENTRUM

Vinořské noviny č. 35. Den vydání: 29. 4. 2024. Periodický tisk územně samosprávného celku. Časopis není periodikem žádného politického subjektu. Registrace: MK ČR E 24170. Za obsah článků odpovídají autoři. Vydává MČ Praha-Vinoř.
Distribuce: Úřad MČ Praha-Vinoř. Náklad: 1 750 výtisků. Periodicita: měsíční. Šéfredaktorka: Markéta Kilingerová, e-mail: marketa.kilingerova@praha-vinor.cz. Redakční rada: Robert Rytina.
Grafické zpracování: Jana Česáková Hyklová, DiS. Sídlo redakce: Komunitní centrum Vincent, Opočínská 364, Praha-Vinoř. Inzerce: e-mail: noviny@praha-vinor.cz. Tisk: OMIKRON Invest, s.r.o.TIRÁŽ
Ceny inzerce: formát 60 x 40 mm (150 Kč), formát 60 x 90 mm (300 Kč), formát 128 x 90 mm (500 Kč), podklady můžete zasílat na e-mail: noviny@praha-vinor.cz, nejpozději však do 15. dne měsíce pro měsíc následující.
Řádková inzerce: 10 Kč za řádek. Jeden řádek je cca 50 znaků včetněmezer, písmo Calibri vel. 9 bodů (jako text v novinách), barva černá.

NOVINKY
Eve Ruggieri: Pavaro�
Sarah j. Maasová: Půlnoční město, Rod země a krve
Sarah j.Maasová: Půlnočníměsto, Rod nebes a dechu
Michaela Grünigová: Rodinný hotel, Dny rozhodnu�
Eduard Pe�ška: Jak ho neznáte
Táňa Keleová-Vasilková: 22,Manželky po letech
Jiří Černný:Daniela
Halina Pawlowská: Charakter mlčel, mluvilo tělo
Jonathan Carroll: Země smíchu

NOVINKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Henrieta Krejčí: Anglič�na pro dě�
Iryna Zelyk:Miluju tě (o dětských pocitech)
Zuzana Štelbaská: Filípek
ŘÍKEJ S NÁMI COUŽ VÍŠ, ZVÍŘÁTKÁ SE NAUČÍŠ

MÍSTNÍ
KNIHOVNA

KONTAKT:
Markéta Kilingerová, ředitelka
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 739 042 617
vincent@praha-vinor.cz

Pilates cvičení s Radkou Štorkánovou: posílení,
protažení i relaxace – začínáme v úterý 7. 5. 2024
od 18:00 do 18:55
Co vás na lekcích čeká a co se naučíte?
� Jak vnímat své tělo
� Jak podpořit správné držení těla
� Jak udržovat v kondici své klouby
� Jak se protáhnout
� Jak si pomoct od boles� zad
� Jak správně dýchat a relaxovat
� Jakpoužívatprincipyprozdravázádavběžnémživotě
Používáme různé cvičební pomůcky: velké a malé
míče, pěnové válce, magic circle, posilovací gumy,
tyče atd. Informujte seovolnýchmístechnae-mailu:
studiozp@email.cz nebo na tel. čísle 731 485 125.

PSYCHOSOMATIKA,
přednáška a diskuse
Úterý 7. 5. 2024 | od 18:00 do 20:00 | sál v pří-
zemí | vstupné: 300 Kč | rezervace na e-mailu:
eva.labusova@seznam.cz.
Psychosoma�ka nabízí pohled na zdraví a nemoc
z pohledupřirozené jednoty duševního s tělesným.
Lektorka: MUDr. et Bc. DANA HLAVÁČKOVÁ je lé-
kařka s pětatřice�letou praxí. Specializovanou způ-
sobilost získala v oborech anesteziologie a resus-
citace, urgentní medicína a veřejné zdravot-
nictví. Bakalářský �tul získala v oborech politologie
a sociologie.

Jarní kurzy PILATES

Jahodové hody:
samosběr pro seniory
Milí senioři, zavezeme vás zdarma na samosběr
jahod, vy si nasbíráte tolik jahod, kolik jen zvlád-
nete a unesete, Má to však podmínku. Účas� na
samosběru se zavazujte z čás� nasbíraných jahod
připravit lahodnou dobrotu na jahodové hody,
které následně uspořádáme v našem centru pro
ostatní seniory, kteří se samosběru zúčastnit
nemohou. Uděláte radost druhým, ale i sobě sa-
mým! Jsme nadšeni, že se k nám přidala cukrárna
Marcipánka, která přislíbila svou výpomoc.
Tak co, strávíte s námi příjemné dopoledne na
jahodové plantáži?
Termín bude upřesněn dle počasí a času sklizně.
Pro přihlášení a více informací nás kontaktujte:
vincent@praha-vinor.cz.

Nové cvičení od září

ZÁKLADNÍ
ŠKOLA

KONTAKT:
Ing. Slávka Lupačová, ředitelka MŠ a ZŠ
reditelna@zsvinor.cz
Jana Kovářová, zástupkyně ředitele pro MŠ
kovarova@zsvinor.cz

Ze života školy

KONTAKT:
Hana Zeisová
Opočínská 364, Praha-Vinoř
Mobil: +420 702 176 971
knihovna@praha-vinor.cz

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY:
ÚTERÝ: 9:00–13:30 a 14:30–19:00
ČTVRTEK: 9:00 –13:30 a 14:30–19:00

Ve dnech 13. a 14. května 2024 se v budově v ulici
Mikulovická 337 (původní budova školky) od 13:00
do 16:30 hod. koná zápis do vinořskémateřské školy.
U zápisu je třeba předložit rodný list dítěte, občan-
ský průkaz zákonného zástupce a řádně vyplně-
nou žádost o přije� dítěte do mateřské školy, ve
které nesmí chybět vyjádření lékaře ke zdravot-
nímu stavu dítěte. Bližší informace k zápisu nalez-
nete na www.zsvinor.cz.
Co se týká měsíce května, je ve škole opět nabitý
akcemi. Naši deváťáci v doprovodu kolegyní něm-
činářek odjíždějí na dvoudenní poznávací zájezd
do Berlína, na kterém se seznámí s �mto měs-
tem s pohnutou historií a nepochybně budou mít
možnost si také vyzkoušet konverzaci v němčině.
V týdnu od 13. do 17. května čeká všechny
školáky ze 4. až 9. ročníků program Hledá se NE,
který je zaměřený na prevenci konfliktů a šikany,
na rozvoj komunikačních dovednos� a spolupráci.
Dne 17. května vyrazí naši žáci opět do Německa
– tentokrát to ale budou sedmáci, kteří pojedou

na jednodenní výlet do nedalekých Drážďan.
Letos se nám podařilo zajis�t, aby všichni, kteří
se učí německy (tedy žáci 7. až 9. ročníku) měli
během školního roku možnost vyjet alespoň na
krátkou návštěvu do některé z německy mluví-
cích zemí.
V úterý 21. 5. navš�ví dě� ze 2.C a 3.B divadelní
představení Popelka, 22. 5. se třída 8.C zúčastní
exkurze v Národním divadle a 28. 5. jdou žáci
devátých ročníků do divadlaMinaret na předsta-
vení „Démoni současnos�“.
Mezinárodní den dě� si tentokrát užijeme v před-
s�hu, tedy už v pátek 31. května. Na dě� z prv-
ních a druhých tříd čeká zajímavé dopoledne,
které jim zajišťují jejich třídní učitelky, žáci tře�ch
ročníků se zúčastní dopoledního programu na
vinořském golfovém hřiš� a zbytek školy oslaví
MDD stejně jako loni a předloni – florbalovým
turnajem pro 4. až 9. ročníky, na který se všichni
už teď těšíme.

Vedení školy

inzerce

inzerce

pozvánka

ZÁLOHA NA KUPNÍ CENU
AŽ DO VÝŠE

50 % CENY
NEMOVITOSTI

Na září připravujeme nové lekce cvičení s trenér-
kou fitness a zumby Lenkou Novákovou.
Ukázkové hodiny zdarma nabízíme již v červnu.
Máte takmožnost zkusit si nový trénink a rozhod-
nout se, co vám nejlépe vyhovuje.
Ukázková hodina kruhového tréninku bude
v úterý 11. 6. 2024 od 19:00 do 19:55 hod.
Ukázkovoá hodina cvičení pro seniory bude
ve čtvrtek 13. 6. od 14:00 do 14:50 hod.
Rezervace na emailu: lenka-letenky@seznam.cz
nebo na tel.: 603 305 527.

KONTAKT:
Markéta Obrová

marketa@plyn-out.cz
www.plyn-out.cz

Cvičení, masáže, individuální terapie a semináře.
Vše na jedné adrese v nově zrekonstruovaném, pří-
jemném a přátelském prostředí. V rámci cvičebních
lekcí jsou propojovány koncepty ze zdravotního
cvičení, pilátes i jógy, a toprodě�, teenagery,mamin-
ky smiminky, ženy po porodu, dospělé včetně senio-
rů. Masáže pokrývají širokou škálu od manuálních,
lymfa�ckých, myofasciálních až po li�ing obličeje.
V rámci terapií jsou k dispozici individuální pohy-
bové terapie z konceptu prof. Koláře DNS® sportov-
ní, sportovně-kompenzační, spirální stabilizaci páte-
ře až po kraniosakrální terapii. A mnohem více.
Semináře jsou věnované tématům zdravého chodid-
la, pánevního dna, páteře atd.

inzerce

Květinový
piknik

Sobota 11. 5. 2024 | od 10:00 do 16:00 |
Zámecký areál Ctěnice | vstupné na dopro-
vodný program 70 Kč, děti do 7 let zdarma

Sor�ment s kvě�novou téma�kou. Stánky s různým
občerstvením. Nezapomeňte deky s sebou.
Doprovodný program v zámecké zahradě:
Akustická kytara latino jazz Alexandra Glize,
Jazzové trio Jana Kučery, tvořivá dílna pro dě�
a kvě�nový workshop.

www.muzeumprahy.cz

Dětský
den

Neděle 2. 6. 2024| od 15:00 | farská zahrada
| soutěže | divadýlko | občerstvení

V Zahradě zvířátek se můžete těšit na stanoviště
s drobnými úkoly, Divadýlko Na konečný a odměny
pro šikovné dě�. Nebude chybět pivo, zmrzlina,
čepovanámalinovka. Na účastníky se těší všichni
organizátoři: Farnost Vinoř, Hnu� Focolare, Sokol,
Městská část Praha-Vinoř a Kultura Vinoř, z.s.

Za organizační tým Marie Nováková


